

Toruń 16.02.2015 r.

DO.3331-2/2015

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz 907 z późn. zm.) informuje, że w dniu 13.02.2015 r. do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na potrzeby Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu,

wpłynęły zapytania o następującej treści:

Pytanie 1

Skoro Zamawiający przewiduje konieczność nadawania części przesyłek w sposób określony w art.57 § 5 pkt 2 Kpa, art. 12 § 6 pkt 2 Ordynacji podatkowej oraz pism sądowych za pośrednictwem operatora wyznaczonego, to:

- 1) czy dopuszcza możliwość wyłączenia takich przesyłek z zakresu przedmiotu zamówienia i niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego?
- 2) ewentualnie, czy Zamawiający dopuszcza możliwość sporządzenia odrębnego wykazu przesyłek wymagających nadania u operatora wyznaczonego lub ich oznakowania w określony sposób – w celu wydzielenia i nadania przez Wykonawcę u operatora wyznaczonego w dniu odbioru przesyłek od Zamawiającego?

Odpowiedź:

Ad 1.1

Zamawiający nie dopuszcza możliwości wyłączenia wymienionych przesyłek z zakresu przedmiotu zamówienia i niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

Ad 1.2

Zamawiający nie dopuszcza możliwości sporządzania odrębnego wykazu przesyłek lub ich oznakowania w określony sposób.

Pytanie 2

Jeśli Zamawiający przewiduje konieczność nadawania przesyłek wymagających pośrednictwa operatora wyznaczonego, Wykonawca na podstawie art. 29 PZP wnioskuje o rzetelne (przynajmniej w oparciu o rok 2014) oszacowanie wolumenu wszystkich przesyłek, które mogą być nadawane w ten sposób, celem precyzyjnego opracowania oferty dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zdaniem Zamawiającego, dokonał on rzetelnego i zgodnego ze swoim doświadczeniem i wiedzą oszacowania ilości przewidywanych do nadania przesyłek w okresie, w którym realizowany będzie przedmiot zamówienia. Rodzaj i ilość przewidzianych do nadania przesyłek jest liczbą szacunkową, Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć dokładnie ile i jakich przesyłek nada w toku bieżącej, statutowej działalności. Jeżeli jednak Wykonawca dysponuje wiedzą i doświadczeniem w zakresie średnich ilości przesyłek nadawanych w trybach art. 57 Kpa, art. 165 Kpc oraz art. 12 Ordynacji Podatkowej, winien skalkulować cenę oferty w oparciu o posiadane dane.

Pytanie 3

W nawiązaniu do zapisów w § 1 ust. 12 wzoru umowy Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający dopuszcza możliwość by na kopercie oprócz danych wskazanych przez Zamawiającego znajdowały się informacje o opłacie za usługę pocztową związane ze świadczeniem części zamówienia przez podwykonawców, ewentualnie inne informacje związane z obiegiem przesyłek pocztowych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie jest w stanie zidentyfikować we wzorze umowy powołanego przez Wykonawcę § 1 ust. 12. Jeżeli Wykonawca ma na myśli zapis § 1 ust. 1 pkt 13 wzoru umowy, to Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na umieszczanie wymienionych informacji, pod warunkiem zachowania określonych przez Zamawiającego zasad.

Pytanie 4

Zamawiający w treści pkt 24 Opisu przedmiotu Zamówienia a także w § 6 ust 1 pkt 3 wzoru umowy wskazuje, że świadczenie usług powinno odbywać się m.in. zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U.2013 poz. 545). Wykonawca wskazuje, że może zobowiązać się do stosowania pewnych zasad zawartych we wskazanym powyżej rozporządzeniu, prosi jednak o wskazanie konkretnych wymogów, np. zasad dot. Doręczania przesyłek itp. W przeciwnym wypadku zwraca się z wnioskiem o eliminację cytowanego zapisu z treści SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający w przytoczonych punktach wskazał akty prawne, w oparciu które, jego zdaniem, przedmiot zamówienia będzie realizowany w sposób gwarantujący pełną satysfakcję. Zdaniem Zamawiającego, określił on szczegółowo w Rozdz. II SIWZ oraz w § 1 wzoru umowy, czego oczekuje od Wykonawcy w trakcie realizacji przedmiotu umowy. Zamawiający nie może usunąć powołanego przepisu z treści SIWZ i wzoru umowy, ponieważ w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego może również wziąć udział operator wyznaczony.

Pytanie 5

Zamawiający wskazuje w § 1 ust 5, 6 oraz 7 wzoru umowy a także w pkt 8 Opisu przedmiotu Zamówienia terminy, w jakich przesyłki pocztowe, będące przedmiotem zamówienia, powinny być doręczane. Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie w powyższym zapisie, że chodzi o dni robocze, celem zapewnienia zgodności zapisów specyfikacji z przepisami powszechnie obowiązującego prawa, w tym prawa pracy, oraz zgodności z obowiązującymi cennikami operatorów pocztowych i ustaloną praktyką rynkową.

Odpowiedź:

Zamawiający, konstruując powołane zapisy, miał na myśli dni robocze.

Pytanie 6

We wzorze umowy stanowiącym załącznik do SIWZ w § 8 ust 2, Zamawiający wskazał, że „Wykonawca zobowiązuje się zapłacić na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 20% dotychczas wypłaconego wynagrodzenia...”.

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość rewizji swojego stanowiska w zakresie kar umownych i stosownego ograniczenia ich wysokości, zakresu stosowania itp., tak by

wprowadzić zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą i pozbawienia kar umownych charakteru rażąco wygórowanych?

Odpowiedź:

W powołanym przez Wykonawcę paragrafie wzoru umowy Zamawiający nie określił wysokości kary umownej. Zamawiający informuje, że jego zdaniem wysokość kary umownej, określona w § 8 ust. 1 wzoru umowy nie jest wygórowana i nie zamierza dokonywać zmiany tego zapisu. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że wysokość kary umownej, określonej w § 8 ust. 1 wzoru umowy odnosi się jedynie do sytuacji wyszczególnionej w § 9 ust. 2 pkt 4 wzoru umowy i ewentualne określenie wysokości kary umownej nie musi dotyczyć całości przewidzianego dla Wykonawcy wynagrodzenia.

Pytanie 7

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość by na kopercie oprócz danych wskazanych przez Zamawiającego znajdowały się informacje o opłacie za usługę pocztową związane ze świadczeniem części zamówienia przez podwykonawców, ewentualnie inne informacje związane z obiegiem przesyłek pocztowych?

Odpowiedź:

Treść pytania jest tożsama z treścią pytania nr 3.

Pytanie 8

Opis przedmiotu Zamówienia – Czy Zamawiający oprócz dokonywania czynności opisanych w pkt. 7 będzie również nanosił na wszystkie przesyłki oraz książki nadawcze kody kreskowe służące do rejestrowania przesyłki, które zostaną wcześniej dostarczone nieodpłatnie Zamawiającemu przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Zamawiający, w przytoczonym przez Wykonawcę pkt 7 rozdziału II SIWZ określił obowiązek Wykonawcy, polegający na dostarczaniu przesyłek wysłanych na adres Zamawiającego. Zamawiający nie może zidentyfikować zapisu SIWZ, do którego powinien się odnieść, udzielając odpowiedzi na to pytanie.

KIEROWNIK
DZIAŁU ORGANIZACYJNEGO
Krzysztof Pawlus